第 1 回生活指導委員会議事録

〇日 時：2017年4月22日(土)16：10～17:00

〇場 所：PTA室

〇司 会：委員長

〇記 録：書記

〇出席者：生指委員21名（委員長、委員20名）、教頭先生、中澤先生

〇欠席者：なし

〇概 要

１． 委員長、書記、地区長、青育協担当者の紹介の後、委員１人ずつ自己紹介

２. 教頭先生のご挨拶…昨年一年間、登下校時に事故などなかった事は、地域の方の支えだと感謝しております。

           新名神などの工事に伴い交通量が多くなっていますので、安全には気を配っていきたいと

           思っております。

           昨年度は PTA看板を５本取り替えて、オイスカ前には新たに１本立てる予定です。

今年度も早目に連絡をいただきましたら取り替えします。

中澤先生のご挨拶…今年度もこども支援コーディネータとして学校全体のことにかかわっていきます。

生徒たちの安全のため、よろしくお願いいたします。

３.配布物の説明

・生活指導委員名簿…子どもの学年氏名に間違いがないか確認してもらう。

  ・生活指導委員会の活動について／年間行事( 2017年度案)…読み上げ説明、承認してもらう。

 ・各地区の緊急パトロール担当地図・パトロール当番表の確認

  ・腕章・帽子のセットの確認

４．活動報告

  ・委員長、書記、地区長の打合せ、印刷など 3/28、4/20に実施。

・看板の設置場所の確認を地区長が実施

・4/19とよの見守りDAY下校時パトロールを委員長・書記・地区長で実施

５．今後の予定

・とよの見守りDAY（毎月・第３水曜日）→5/17（水）担当者は下校時のパトロールをお願いします。

・次回委員会 6月2日（金）10時～ PTA会議室にて

・総会    6月2日 (金) 14時30分～ 体育館にて

６．委員長からの連絡事項とお願い

・定例会・PTA行事等の欠席が多い場合は、次年度再度委員を担当してもらうこともあります。

  ・今年度の役員会は年４回とさせていただきます。

  ・最後の役員会では、茶話会をする予定です。

  ・次の委員会では青育協行事の担当を分かる範囲で決めていく予定です。

７．地区ごとの話し合い・

・通常パトロールの順番、日程の確認

・緊急パトロール担当区域の確認

◎委員より意見…互選会の日が町の行事と重なっていて、生活指導委員に立候補したくても互選会に行けないので諦め

た保護者がいたという事で、中学生の保護者が参加するような行事がある日は、なるべく互選会を行う

のは避けていただきたいというご意見がありました。

※次回委員会の椅子ならべは吉川・ときわ台地区→１５分前に来て並べる

                                           以上